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iež povolil hraběti Khuen-IJedc- r totiž jro urážku na cti dělnického
Pokrok Západu

II

"Kushville líecord" píšej "Pan
IJoscwater jest nejčinnéjším a ne-

únavným členem republikánské

strany v Nebrasce u Udržuje u

na uiapfi své strany"
"The Kearncy Hub" j)ravÍ! —

"Nemělo by býti otázky o tom že

pan líosewater má býti znovu čle-

nem rep národního výboru"
Kromě jeho schopností a činno-

sti mají čeftí voliči ješté více pří-

čin proč hlasovali pro Victora
Jíosewotera Jest z'ozen z českých

rol
- i't

DR JAMES V7 NOVÁK

čcký zubní lékař
foiitiiirntsl Jlloik — 1 a Jioulii ul Pokoj H i v rodu mol Ifcrg ('lnth-h-

(Ut — OtfWe llnne DoiiKlim tl~7 ~ Hcslilefice Wllllnm Hlrj
PIioiipi l)(iii({lin 11010 — KriijiinlS t venkova ktuřl nejsou ňomM pruct
jrubarskou siokojiní nflnl Holife kdy? pil io víl řvA Oiiniln' niilini k Drn

NnvAkovf 1cii vetkerA prlii'" v otioru svmii mři Mtt

mnoho olejů a nasolí nu a hasiči'

vzdor tomu že byl dán všeohec
'

ný ala rtu nemohli ničeho zachrá

nili Jelcn truhlářů v továrně

zaričstnaných John Lausctercr '

vrátil se do hořící budovy aby si

odtamtud vynesl bconu se svými
triihláf-ským- i nástroji Za chvíli

jej bylo vidcti jak se snaí ote

vřít i okno a dostali se ven v tom

ale udál se výbuch a celá budova

okamžitě byla zahalenu plameny
Mrtvola Lauselerova byla naleze- -

na v troskách spálená na škvarek

Shořelo vše a škodí odhadována

na Jf2íK)ÍWK jeHt kryta poíize W)W

wjiščníui Mělo s za to že ma-

jitel Stroiiil továrnu zde více ne

postaví ale hned v pondělí wičalo

se s odklízením trosek n se stav-

bou začne se ihned
— Předseda Mush od dráhy

Missourí Paeil'ii oznámil žc má v

pokladně ijl JoIMllMM na práce t

právně h nove vystrojeni tnli

jest ijl'ÍMM)0 přebalili a osiln!
lískáno bylo (irodcjcui boielíi

JVnlo vnk hodlá celý obnos vyna
ložili lili lepšení liíil} n nové lá-r-

a parosf roje
i k ě r t é t

raní liOinsa hlileovíi z

Misouii Vallcy illíi I de návšlé

V0U V C OlM JIZ 22 Ulice ilo'u- -

la v tiátek mínulélio týdne l"l"-

(rram h' její pětiletý ynáéel ii

rnírá v Míssoiiri Vallcy následl eu

otravy ptomainem v domové i ili
čň mladé paní která ii"'íj
svým mužem pohromadě Zoufal'
nad zdrcující zprávou iiolíiní'a

mladá jmní a simioviadii i i

živší více tabletek chbiri m r'
nalého Policii h ''rtiřskí porur
na lychlo přivolané zachovaly jj
ři živote
— Správa jezera Manavin oná

míla že bude výletní info ono

otevřeno v druhé polovině kvél

na a že irávé minulá záplava na

plnila je až po okraj fak že bude

ctos dosti vody nejen pro koupá- -

ní ale pro všeliké jíně "vodní

Hoity"
— Senátor LaPollette mluvil v

sobotu v Auditorium k audienci a--

:i000 lidí a byl bouřlivě akla-

mován Ve své řečí přimlouval se

za Norrise a vyzýval avé
e aby ro něj hlasovali za spol
kového senátora

varymu hrozil otevřené odstoupe-

ním jestliže Uhry okamžité ne-

vžila jí se určitých požadavku a

na brannou píťdlohu Cí-

sař prý pravili "Jakožto koruno-

vaný král uherský respektoval
jsem 45 let vnitřní ústavní práva
uherského národa Uhry ncrnčly

nikdy lepšího přítele nežli mne

A vzdor tomu 1ef klade se odpor
mým suverénním právům a jest
rmié osvéidéováiia nedůvčra" —

"Jífth chraň I" namítal uherský

ministrerský předsedu avšak cí-

sař jMikračoval dále: "Teď není

pro scntimeutábiosli Já
mluvím po vážné úvaze" Jak ně-

které časopisy oznamují císař

německý Vilém za návStévy své

přemluvil císaře Františka Josefa

aby se trůnu nevzdával ježto prA-v- é

v tomto okamžiku by velice

evropský mír — Ifarnnka
Herta Síittnerová jež jako spiso-

vatelka od mnoha let působí pro
myšlenku svřtovébo udru oilcbéře

se co nejdříve do Ameriky aby ve

Spojených Státech uspořádala řa-

du přednášek Itari-nk- Síittner
ová jest majitelkou Nobelovy ee

ny míru Její runán "Složte
zbraň!" vyvolal svého času roz

riieh v celém svčě — Záhře
bii hlavního 'místu království
chorvatského se sdéluje že v ze

mi prohlášenu byla absolutní vlá

da [lonévadž při posledních vol

bách do zemského snčmu obrov

ská většina prohlásila se pro od

tržení Chorvatska od Uher ((hor
vaté hájí pouze svou zemskou sa
iiioHiuávu zaručenou jim smlou

vou s I 'hrami a brání se proti ná
silné tnaďarisací své zemč a tudíž
ono "odtržení od 1 íier" ve zprá
vé má sloužili fmtrné k vzbuzení
v cizině mylné představy o situaci

Chorvatsku) Chorvatská ústa

va byla zrušena a veškerá úřední
autorita vložena do rukou králov
ského komisaře--

líiioapesll ilosie Zravy na

svědčují tomu že parlamentní
krise zaži-hnání- ministerské kří
se odstraněna nebyla nýbrž žc asi

co nejdříve dostoupí svého vrcho- -

e Národní strana prác prohlá
sila souhlas se stanoviskem nové

jmenovaného ministerstva rOiueri

líedervaryho avšak Košutovci a

Justhovci kteří dosud zbraňovali

přijetí branné předlohy prohlásí
li žc setrvají při obstrtikei Otáz
ka branné předlohy a svolávání

záloh vedla k neslýchaným výstu
půin v říšské nrlé tdurské líýva-l- ý

ministr spravc llnosti Polonyi
byl hlavním vňdccé útoků na cí- -

saře Františka Josefa a arcikníže- -

následníka Františka Ferdi
nanda Polonyi pravil

' že král
mohl bez velkých okolků Uskuteě
nit svoje odstoupení Kvropa snad

iy se trochu zalekla ale 1'olonyi
prý by se toho neb ij (Matně u- -

icrský zákon dle prohláHeni Polo

nyiova nedovoluje králi uherské-m- u

aby se vzdal svého úřadu jako
nějaký nesjtokojený řiditel někti
re akejove společnesti Mimo to

předpovídal Polonyi ostré střetnu
tí se s korunou následkem povol
nosti nynějšího ministra v otáz

branné [iředlohy Jiní řečníc

útočili opět stejně ostře na arci
knížete-následník- a Františka Fer
dinamla Minulý čtvrtek uherská
říšská rada se odročila do 14 dub- -

na a ministerský předseda hr
Kliuen-lfeilervar-

y hodlá prý kon
cem tohoto měsíce rozpustit po
slanečkem sněmovnu uherskou t
nařídit nové volby
Z Lublaně oznámeno v pátek

že deset turistů přišlo týl den o

život v Alpách následkem zasutí

sněhovou lavinou při vyittuovánj
na horu "lliH lmtulď'

NfiMKCKO

Hi i lín oiiiiik no že čenká
a akh-Utrl- Mráčka

"Su" diMlť-lal-a r oře íier
líiwtké značného i'ep'ehu Je nád
herně (pracována po itráinv oř
Ii trálid ale ran ne Je drama

ticky je Jh li" klid kláibi — Z Ú

řrdnl strany prtddašuje íe cí
ř Vilém se m mluvil tiiwltal
m o i'ái - oí' hr id průpla-

vu iimskřhf avk prj4 i prý
iVi-t- k tmb)l iianiiirri proti Au
ifbi m Jot)kii V llrai-faiire-

rinM {Mwtvatrl dotrrodniltivch
rouidiiů K l Mv j lioi m iič
l loitnv édi t'dr e ve

!ké Id ě IVÍáitrt m t Ihlidoil
l'oi' a li M)oiv inlv d f

třiř (sllyl Ul w I Mare luitet
IMf Tul ioUlll :l kl( w

l(rloi ti tfírr J!!ivit

předáka Lcbinse jenž jej obviní

že lupičská dobrodružství jak je
líčil ve svých románech proděla!
vlastně sám jako vůdce lupičské

bundy — V úředním prohlášení
"Koelmischo ZcHuiik" popíraj
se rozhodné zprávy že se Němc

cko chystá k brannému zakročen

v Mexiku a obviňuje se žlutý tisk

ve Spojených Státech že podob
no zprávy kolportuje jeilino asi

proto že si přeje obsazení Mexika

se strany Spojených Států a za

tou příčinou podezřívá' % úmysl
toho Německo

ANO Id K

té Londýna se sděluje pry

byly naděje na přátelsk
vztahy mci Anglií a Německem

znovu oživeny Winston Churchil

prvý lord admirality oznámil

dolní sněmovně že vyjednávání o

hlcdně výměny úředních sdělení

námořní) li jjánech obou zemí má

příznivý průběh 1'ovcdc-l- í pa

návrh na výměnu těchto zpráv
očekávané dohodě hlcdně stavby
válečných lodí obou zemí pak dl

panujícího náhledu v úřuJiib
kruzích bude to mít i v následc

zastavení dosavadních pro obé

strany velice nákladných závodů

v stavbě "Dreiiilnouífhtň"

Výpomoený výbor svazu uliloko

pů při sčítání hlasů za příčinou
skončení stávky byl velice překva

jicn když zjistil že proti skončen

stávky jest většina j:5000 ze H"i

ÍR)0 celkem odevzdaných hlasů

Přes to rozhodl se výhor odporu
čití stávkářům opětné zahájen

Iráce a TiOKIO uhlokopŮ vrátilo

se hned ve Čtvrtek do práce
Náčrtek předlohy ohledně Home

Hule pro Irsko jest prý již vypru
cován a předloha odevzhlána bu

de parlamentu II oubna
JTAlíSKO-TCHKC- A VAídA

plavná co praví znamv

londýnský publicista (leorpre F

Abbott o situací v Tripolisu pak

postavení Jfalú jest velíce smutné

Abott strávil poslední čtyři mění

co v tureckém táboru a vrátiv w

do foudýna prohlašuje že ítal

ské vojsko neodvažuje se opustit
opevněné zákopy když byli po pá
du města Tripolisu na počátku

války propásli psychologický mo

ment Chyba Italů že jxikusilí se

o změnu jHwiěrň v zemi jen na pa
pířc na místě aby ji obsadili vo

jenskými obsádkami jsiskytla tu

řeckému vojsku a jdio arabským
spojencům dosti čau aby ojiétnř
soustředili svoje síly Když AI

boft ilne 18 března oouště Tri

polis hrnuli se tam z jihu přichá
zející Arabové ve velkém počtu
a přísahali že se nikdy nepodro-b- í

italským vetřelcům Abbott
shledal že italské Jtavení stá

valo se každým dnem slabším

kdežto Turci a Arabové nabývali
stále na síle Tito jsou dohře zá

sobeni penězi a potravinami jež
docházejí je w vftceh částí moha

medanského avěta Zimnice stala
se Turkům a Arabům mnohem ne- -

bezjH-čněj- ŠÍ nežli italská střelba
avšak na každého jednoho nemoc- -

ného Araba možno počítali deset

nemocných Italů Tedy i tx té

stránce vypadá to n Italy hůře

MKXIKO

Do New Yorku přibyli minulý

týden tři zvláštní komisaři vysla
ní vůdcem mexických povstalců
Iřeu Orozeem aby objasnili ame
rickému lidu nynější nejxikoje v

jejich zemi si stanoviska isivstal- -

cň Ve zprávě kterou vydal
neděli Manuál L Lujan vůdce ko
mise jeHt itře útočeno na vládu

[resiilenta Maděry a prohlašová
no že taktika se strany vlády ine
sb ké tiovloviiA ničí nánxl Made-r- o

jet obviňován t porušování
každé přísahy sloiné mužům již
mu jMimohli jstraiti vláilu io-
vu Jesi iihviňován ze xm-ti- í váni
vládních ně dálo že činí

aly eetováiI na veřej-

ných cestách V Mexiku bv bi Ite

h éné a it na hráni zájmy tahra-niči-

ho oIx IímIh ilu tvé vlast
ni zuně Na doklad oprí v 1'hirtti
t%hlu iJ žaloh pro' i Mttdrrovi h
VeilriKt jet lbe př(aA které

joti li pravdivé ofřčdy bv opr- -

tl iVlijií Ni't'tid

ČESKÝM V0UČUM V

Kmidilatuia Ve t r !'- - atr- -

i ttij s lroti(itt r publik in
k luv v vl-oi- tk4v4 m piind
Vtiu pfljtím i'l -- i teb lH
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+ OSOBNÍ

+++++++++++++++
V pátek ráno přijali do Oma-í- y

pp Frank Votruba bývalý
mládence v obchodě p Heřmánka

jeho bratr Jarolím Votruba

bratranec Vojtěeb Staněk váiebni

z Kunt Jordán Mích V sobotu

navštívili náa bratři Votrubové

uaáí tikáriiS a mezi jiným Frank
a uLin i udělil fM do vého domova

v Michiganu bude hu vraucti již

jako muž ženatý V aobotu večer

totiž odejel do JIowcIIh Nebr

kdež v úterý 15 dubna pojme za

manželku Kleinu 1'aulinii Žáíko-v- u

dceru n lorn-f- Žáéka Jak

bylo ke ze zdravého vzhledu

Franka Hoiidili daíi kc mu v

dobři JcStě prý tento
-k budu farma řiti miěcž ot- -

přijede mezi náa

1'un Jot A Kpcváěek a paní

t Kavčíma Neb přijeli do Oma

hy ku oénímií lékař: a též navátí- -

vili náá závod Těíilo ná h nimi

wcznáiníli Manželé Npěváěkoví

jhou honty pí Jtiirchuvé v So

V pondělí večer přijel do

p Ion M IVtřík majitel
železářského obehodu a hospodář

akými stroji v Táboře So Dak

Na tito centě pan IVtřík doprová-
zel pani Cecil ii Hokonkovou a pí
Wernerovou obě z Tábora kteréž
zde v nemocnici nv Josefa jod ro
bí e lékařskému ošetřování l'an
Petřík navStívil nás věcra a sd-l- il

n námi žit nyní má vi svém

obchod é velmi pilno takže nebu-

de mu možno déle v Oma o o

zdržeti Prohlédl si uuái tiskárnu
a předplativ si iii oblíbený mu

Pokrok odjížděj jeřté v úterý ku

svému domovu kdežto paní Ko-

koškova i paní Wagnerové budou

nuceny asi tři týdny se zdržeti

Zorávy zahraničně

Cechy
Do Prahy došla minulou středu

zpráva z Teplic žo výkonný vý-

bor stávkujících uhlokopft přijal
majiteli dolů nabídnuté zvýšení

maly o osm procent Ve smyslu
přijaté nabídky vyzval výbor
stá vkáře aby opétné zahájili prá-

ci v dolech — Zhoubným požárem
znióen byl zámek Kačerov jubož

majitelem byl kníže Metternich
Skoda způsobená jent obrovská

ježto byla v zámku cenná knihov-

na obsahující také velmi mnoho

neobyčejné vzácných rukopisu a

zároveň sbírku starých cenných
obrazu jež byly při požáru úplné
zničeny

IřAKOlSKOrilKUsKO
7 Vidné w uděluje 2a po dlou-

hém vyjednávaní a dohodováni se
NMlrtřilo um koneenň ministerskou
krisi v 1'hrAeh ivUtrtmiii al jn-nu- jí

vážné obavy 2 n na dlouho

1ař mkounký jmnovl edý
kabinet hrnbeti-n- i Khuen-- I

leden arym v Vle moru a vy

lovil přWiwdovj duvěrtl v f vlast-
ním přípU ( 1tř f vralovit i
nnná v úmynlti nikterak prAra

ImIii nějak nmi-íov- ul

hrtiuj i tultk piáva y m)
v mimořádný h připadri-- h tMU
da cbranA táloby %jriké m

í ditliMi% I liluhv Mitt
utři k iIMml le pan máku
4leil ta prin a trval) lufM

T Úřadfrh kdy i letili t tlvd
i ii{Mkjmí W jtd tím-- t

takotoVidiit tuttUii r%k 4 fi--- r

I hrAh # illuj# U r!r
aMta Jfm--t jtní t !i'h i

rodičů bere živý zájem o české

snahy a jesti liberálním mužem ve

svých názorech Jeho protivník

vyjádřil sc kdysi o ystéhovalcíc

jalco o "Rctirance z hvropy' a ny
ní chce aby vystčhovalci hlasová
li pro něj a proti svému příteli
jehož otce byl jedním z prvních
českých přistěhovalců v Nebras
cc Ccští republikáne v našem stá

tě nemají ani jediné příčiny proč

by m měli rozmýšleli dáli avňj
hlas pro Kosowaterf ale celou řa

du podstatných důvodů proč ne

mohou svědomitě Masovali pro je
ho protivníkn

Z OMAHY

— John IbircS má v naší admí

uÍMlrací dopis od rakouského kon

sulátu v St Louisů adressovaný

původně do Pcllvillc Kausíiu Od

lamí ud byl poslán do čísla 1401

jíž FJ ulice v Omaze kde jest o

soba toho jména neznámou a pro
to byl nechán v naší administraci

abychom se pokusili o nalezení a

dresáta Konsulát mu zasílá vo

jenský pas z Pakouska Ať se při
hlásí v naší úřadovně neb jestli
někdo ví kde se tento John Uureš

nalézá nechť nám laskavé sdělí
Mures jest řemesla obuvnického a

rodem Moravan a byl odveden ro

ku 1!)0'i k pionérům
—- Frank Wlna praktický bru

sic nrjiev nozu a nuzek tirestciio
val si' z Jloward ul do čís 412 již

'l ul Nyní vedle dílny zařídil

si tez ohcnoii kteryř zasohil hoj
ně novými břitvami a jinými ho

ličskými potřebami
— I'ulc naše vlastenectví dá

no na valní a srijeo'ino — 7 7 7 ul-iovč- r

dáme za 11 dní až po diva'
lle v Sokolovně dne 21 1 in kdy

sehraje Dram Odbor T J Sokol

Irama "Nevině odsouzen" ve pro

specii nás) cesse svoliououiyslně

koly Slov a planých frází slyší
I 4 I I

me a cleme za roa tolik ze ny se

jimi mohla zastavili Missoura tcf
uvidíme jestli se u nás mluví t

vlastenčí na piano nebo jestli do

vciieme lase uaazai smítky ze

nám leží naše češslví opravdu na

srdci Uvidíme
— Noční strojník z okresní ne

mocnice rrank Metjuckin resi

(fnoval a prohlásil h za takových
poměrů jaké v ústavě tom panu
jí nemůže déle V službě ac trvat i a
řídal se na stranu propuštěného
ékárníka řštorkána v ostrém od

suzování správy ústavu
— Pan Frank Krahulík z Ord

Nebr po týdenním pobytu v

nemocnici odebírá se

domů do Ord Nebr pozdraven
'řejeme úplného uzdravení naše
mu příteli l

— Obchod se smíšeným zbožím

zařídili sobě v čísle 420 na Center
ul krajané Adolf Svoboda a lle- -

al Snahou jejich bude aby vždy
okolním krajanům co nejlépe tím

nejěerstvějším zbožím posloužili
— Minulou středu odjížděl z O- -

maby p Váe Kotéra ehvalně má-m- ý

zdejší krajan a fcolumajitel
tiskařského závodu na Ilovvard

iiieři 11 a li ul a si-- e do Ixis

Anirclea 'al kde e hodlá trvá- -

luaditi

— Samuel Cotner starý oniai--

ký bankéř a jwizeinkový obchod
ník ¥ poslední dobé ředitel "Han- -

kr' Iife Ins Co" odjel přinl ne
luvnem do Indiány navštívit svou
e%tru Prohlásil je ji eb e iě
i dříve nei Matra írmře Kdyi
t l do bytu sestřina a Medl
s ní a starým domovím kde

roiil vé dčttvl byl tak Hubo

dojal h' klei k írini mrtev
v v 4M) hvác it i puliiiull srd ''id

mitvi I MilvoU t vU iřivr ii4

lmaliv a ! joII rituálu
vuImhIíhi h Ze!n i pondťjl

llř I ti

- V 4ti-- lptjeliie e ( In

iuy V v pukl obrů od jukry t pře
iiivk Il u parmlří je továniJ
F ístnaid Mfiř í o la dvaÁté

uh- - i b ia ktitkit vtke
bud u v pokrýtajM lc nJ

Pidfiát Služebných Děvčat
il imji'(ii'li (fivéiiiicli amuA ImM-I- n
rrtfmirmild OIirviii Unpiynť

úHiikí nu furiiiu

l'tlj ii ii JiťliiA tUti im ly t

MRS ZEMAN
polfhllváotifirjvgtrlki tlutrb i

to 13 nt Omaha Ht
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AKRY NA PRODEJ

1 2 :J a díb-- jižně od

Center ul mezí 14 a íiO ul (!e--na

♦275 až fíW za akr Kovněž

akrové dílce J míli jižně od Cu-dub- y

v South Oiruihi Cena $210
až #110 za akr Zavolejte tebřo-není- !

Douiřlas H20 ÍW-- 4

N P DODOE It C0„
15 a Harncy Bt„ Omaha Neb

J J Sandera
pozemkový obchodník

ve Weston Nebr
Mám na prodej aneb na výmé-n- u

několik níkných farem t
Siiindem a Uutler okrtaích

Ve Weston mám na prodej ně-

kolik pěkných residencí a nice od
♦ 1200 do Pflm Prodejní pl-uiínk- y

vesměs velmi výhodné
3fl-- 3

♦ Kdo jest trápen tadisíbon ♦

♦ aatmou) píít na lékárafki ♦

♦ J H BET

i 2410 0 Btr Lincoln Nebr ♦

♦ a on váa od U trapné nemo- - ♦

♦ cu vyléčí Vyléčil sube jk
♦

♦ Uletí chorob Za TýlU'k ♦

♦ vkm ruéí 47tř

PRÍM0R8KÝ TEXAI

Mim v prodeji tisíce akrů kráa

ných zařízených a vzdělaných fa-

rem leift a urových prérljnltli

pozemků ve itředoíin a přlmof
tkém Texaiu ca mírni ceny a i
lehké irplátky Plité ii o eeslt

pozemkový popla Texaiu a o

mam a ceny pozemku které polit
zdarma na požádání Píite na:

JOB DÉDEK RoMsnberř Tei

a zlatník
x --VH) ix

13th Str

Právě jsme obdrželi

Novou zásobu
VESMĚS MÓDNÍCH

prstenů náušnic náhrdelníků ná-

ramků řetízků a kapesních
hodinek

Zveme krajany
aby nás navštívili a prohlédli sobé výklad tohoto

ZARUČENÉHO ZliOŽÍ

Vellíý výbčr snubních prstenu

Na přrdiníly u nát koupené vyryjeme jména daruu

Na vrntrk puilrme nii illuit cenník na poJáilánl idjirma

_
český hodinář

4KrŽ' 1248 So
' '41' „

Omnhii Nbo vptU v larvitlíř kde hfU


